stare valeant, cujus intuitu exhibitam sibi per attactos judaeos instantiam adnectit, qua mediante illi calamitosum statum et extremam paupertatem excelso locumtenentialem regio consilio repraesentari et in eo sibi patrocinari supplicant, ut penes praehabita taxae tolerantialis quotam relinquatur.

Votum.

Siquidem autem a facta jam per commissionem hanc mixtam ac per suam majestatem sacratissimam clementer approbata 30 mille taxae tolerantialis repartitione recessus amplius fieri nequiret, idcirco antelato comitatu rescribendum videretur, quatenus secundum factam praevio modo per judaeos sibi ingremiatos individualem repartitionem obveniens eorundem quantum is statutis terminis depurandum procuret ac eatenus incassatoribus sufficientem ut jam repetitis vicibus intimatum extitit, assistentiam praebet.

2-o Csanadiensis comitatus de 16-a Julii repartitionem impositae judaeis suis tolerantialis taxae per ipsosmet judaeos elaboratam submittendo attactos judaeos suos tenore adnexae instantiae in eo querulari repraesentat, quod impositam sibi taxam tolerantialem ideo deponere non possint, quia in quaestu et opificiorum exercitio turbantur, nam in Banatum, civitatem item Szegediensem et comitatum Békessiensensem prorsus non, ad comitatum vero Csongradiensem oppidum Vasarhely nonnisi depositis dietim cruciferis 15 admittuntur, imo in gremio etiam comitatus hujus bonis quippe cameralibus quaestum exercere prohibentur, quorum lamentis non minus quam benigna dispositione regia liberum judaeis quaestum admittente in congregatione comitatus propositis praesens cameralis praefectus Aradiensis dominii protestatus est, nec se liberum quaestum in cameralibus bonis judaeis admittere posse declaravit, quoadusque a suis instantiis eatenus ordines acceperit allegando, quod Graecis quaestoribus fornices in cameralibus bonis habentibus per id praedictum inferretur.

Votum.

In ordine ad praeexpositas judaeorum querimonias siquidem benigna ordinatio regia de non turbandis in quaestu judaeis intervenita comitatibus solum illis, in quibus judaei degerent, intimata fuisset, hinc eandem dispositionem regiam praeattactis etiam Békessiensi et Csongradiensi comitatibus, necnon civitati Szegediensi intimandam, iisdemque una committendum censeretur, ut ad exigentiam praecitatae benignae ordinationis regiae judaeos in admissis eisdem quaestu temporibus cum primis publicarum nundinarum nullatenus turbent et ab illegalibus quibusvis a judaeis desumendis exactionibus supersedeant. Quantum vero ad id, quod in bonis quoque cameralibus ab exercendo quaestu inhiuantur, attacti querulantes judaei, eatenus excelsam cameram regiam Hungarico-aulicam necessaria suo loco disposituram esse, praesentes camerales consiliarii declararunt. Caeterum haec taliter ordinata fuisse comitatu Csanadiensis rescribendum atque una injungendum opinari, ut ad celeriore per judaeos suos intra se repartitae taxae tolerantialis incassationem et ad cassas regias

in praescriptis terminis illationem necessariam collectoribus assistentiam praebeat.

3-o Szaladiensis comitatus de 14-a Julii penes submissionem repartitionis taxae per ipsosmet judaeos elaboratae instantiam judaeorum suorum submittit, ex eademque rationem uberius patere informat, cur integram ipsis impositam taxam inter se repartiri minus fuissent. Caeterum censet, hac etiam praevio modo repartita summa miseris has creaturas sufficienter aggravatas esse.

Instantia judaeorum haec est: exponunt quippe, quod rationem prioris quottae una occasione tricesimatori Soproniensi florenos 255 et aliquot cruciferos deposuerint, post mortem autem ejusdem tricesimatoris totidem florenos rursum ac secundo deponere debuerint, quod item praehabitu quantum mutuatis cum onere solvendi interusurii pecuniis, quibus de praesenti etiam tenentur, depurare studuerint, hoc non obstante tamen ipsi auctam acceperint, viciniorum comitatum vero judaei, qui ad praehabitu suum quantum etiamnum restantiarii sunt, penes idem relictis existiterint. Supplicant proinde tum ex praemissis motivis, cum et reflexione ex illa, quod nonnulli de communitate hac mortui sunt, nonnulli autem in alios comitatus transmigraverint, in praehabitu taxae tolerantialis quanto relinquunt.

Votum.

Tria hic mixtae istius commissioni observanda occurrerunt: 1-o quod in submissa per antelatum comitatum repartitione per eundem nec censurata, nec calculata, adeoque isthic accuratius recalculata 100 florenorum defectus ex errore calculi intercessisse compertus sit, 2-o quod idem comitatus semet propria quasi autoritate in quandam stipulatae quottae relaxatam immittere contendat, 3-o quod judaei sinistre in eo querulantur, se auctam, viciniorum comitatum autem judaeos relaxatam accepisse, nam teste repartitione per commissionem hanc elaborata iisdem ex obvenire debente quanto floreni 30 relaxati sunt.

Quemadmodum proinde inconveniens omnino esset excelsis dicasteriis manca et erronea documenta submittere, sed et ex convento semel ac per suam majestatem sacratissimam ratihabitu quanto quidpiam relaxare solius majestaticae potestatis et autoritatis foret, ita praelibato Szaladiensis comitatus penes remissionem praeattactae erroneae repartitionis committendum videretur, quatenus judaeos suos ad illico super integro eisdem imposito quanto elaborandam proportionatam repartitionem stringat, hancque sibi exhibitam nonnisi bene censurata et correctam cum occurris reflexionibus suis excelso consilio locumtenentiali regio quo celerius submittat ac peracta mox repartitione ad incassandam et ad cassas regias de tempore in tempus rite inferendam taxae tolerantialis ratam collectoribus omnem necessariam assistentiam praestet, judaeos denique suos ab attendendis pro futuro falsis expositionibus severe inhibeat.

4-o Kesmarkiensis civitas de 25-a Junii erga querimoniam judaeorum comitatus Scepusiensis eidem comitatus sub 17-a Aprilis pro ponendo remedio communicatam et in eo positam, quod per civitatem hanc in quaes-

tu turbentur per id, dum videlicet occasione publicarum nundinarum ab exigua sua negotiatione iudici civitatis 22 $\frac{1}{2}$, iudici item fori totidem, vigiliarum magistro vero crucigeros 6 et trabano civitatis crucigeros 3 solvere compelluntur, respondet: a memoria hominum, testantibus civitatis prothocollis, usu pacifico et imperturbato a singulo adulto et quaestus gratia civitatem ingrediente judaeo florenum 1 crucigeros 39 desumptos, huncque usum per dominum comitem a Brankovics anno adhuc 1719. delegatum commissarium regium confirmatum fuisse. Ex praemissa taxa vero iudicem civitatis pro exciso accidente crucigeros 45, fori inspectores pro cassa civitatis domestica crucigeros totidem, vigiliarum magistrum crucigeros 6 et trabanum civitatis crucigeros 3 participare solere. Et licet quidem antelatus dominus comes et commissarius regius ex fundamento decretaliter habitae autoritatis id una ordinasset, ne judaei ex Polonia, Moravia, aliisque vicinis locis et comitatibus ad civitatem hanc venientes erga praemissam taxam ultra octiduum isthic patiantur, neque eis admittatur, ut durante hoc octiduo, exceptis publicarum nundinarum temporibus, inductas merces suas ulnatim et libratim divendant, ultra octiduum vero morantes ad dietim praestandum medium imperialem compellantur, hoc non obstante tamen praeter praeallatam taxam a singulo dumtaxat adulto judaeo nihil amplius desumi consuevisse, hacque praestita eisdem non solum octidui, sed duorum et trium mensium moram indulgeri ac ut merces suas domatim pro lubitu distrahere possint, iisdem pariter concedi, cum tamen alibi, ut Debreczini, Eperiesini et cumprimis Leutschoviae, ubi mercatores cives sunt, quemadmodum etiam in hacce civitate constituti quaestores pro sui conservatione adnexo memoriali supplicant, notabiliorem taxam solvere adiguntur. Siquidem autem eorundem judaeorum numerus jam in tantum excrevisset, ut duo eorum fornice teneant, civitatemque hanc partim distrahendi merces suas, partim coemendi alias gratia quotidie intrent, hinc ab iisdem non ut a reliquis fl. 1 cr. 39, verum angariatim pro iudice talleres duos, pro civitate vero fl. 3 desumptos et per eosdem hactenus praestitos fuisse. Sinistre porro eosdem judaeos exposuisse illud, quod a loco venditionis vulgo standgeld pro lubitu taxentur, nam extraneos etiam mercatores marianum unum et ultra praestare, imo nec ipsos ingremiatos cives, prout rationes domesticae docerent, ab hoc immunes esse. Sinistre pariter in eo quoque querulatos fuisse, quod ab iis pro indultu extra tempus publicarum nundinarum quaestum exercendi floreni 30 et 40 praetendantur, quoniam praeter praeductas taxas nihil ab ipsis exigeretur.

Caeterum querulatur antelata civitas 1-o, quod praefati judaei per diversarum rerum victualium praeemptions magnam inducant caristiam, 2-o quod argentum et cuprum antiquum, quod antehac Szomolnokinum in magna quantitate devehebatur, per eosdem judaeos tam in civitate hac, quam in adjacentibus 13 oppidis, aliisque possessionibus solertissime inquiratur, coematur et cum diminutione aerarii regii proventuum in Moraviam evehatur, 3-o quod pro vetitis monetis bonam argenteam et auream monetam cum additamento commutent et in Silesiam. aliaque vetita loca evehant, quemadmodum etiam illocatam isthic sauciatam Laudonianam militiam blandis persvasionibus eo induxerunt, ut ab

iisdem bonam auream et argenteam monetam per suam majestatem sacratissimam ad rationem solutionis eorundem militum assignatam Borusis devalvatis monetis cum additamento praestitis redemerint, unde factum fuerat, ut praefata militia ejuscemodi vetita moneta victitaverit, cives vero super acceptatione ejusdem nunc quoque ingemiscere cogantur.

Supplicat proinde suprafata civitas ex motivis praedeductis semet in usu taxationis judaeorum ultro quoque conservari aut casu in contrario lamentis mercatorum suorum gravia civitatis onera supportantium misereri ac judaeos ab ingressu civitatis istius arceri.

Votum.

Praeoppositam igitur civitatis informationem comitatu Scepusiensi in continuationem eorum, quae eidem sub 17-a Aprilis anni labentis per excelsum locumtenentiale regium consilium intimata sunt, communicandam, eidemque reflexe ad praecitatum intimatum rursus intimandum videretur, ut in excessus tam nuper per judaeos contra civitatem, quam et modo per civitatem adversus judaeos repraesentatos solerter inquirat, compertos corrigat et super singulis qualiter compertis et correctis genuinam et circumstantialem informationem excelso consilio locumtenentiali regio submittat.

5-o judaei comitatus Neogradiensis querulose exponunt, quod ipsi eos signanter judaeos, quos Posonium ad commissionem delegarunt, fundamneto ex illo, quod semet super adaequata praestandorum praestatione pro omnibus in solidum obligaverint, pro incassatoribus taxae tolerantialis denominaverint, hos autem nonnulli inquieti pro talibus habere nolint, supplicant igitur medio praelibati comitatus eosdem incassatores stabiliri et ut eisdem omnes parere debeant, ordinari.

Votum.

Penes communicationem praexhibitae instantiae praelibato comitatu Neogradiensis intimandum censi, ut judaeos suos a supervacaneis ejusmodi ac ipsam taxae tolerantialis incassationem remorantibus quaestionibus inhibeat, repartitionem per ipsos elaboratam velut nondum submissam ad exigentiam intimatum sub 17-a Aprilis et 7-a Julii anni currentis abhinc expeditorum excelso locumtenentiali regio consilio ocuis submittat ac in reliquo fine incassationis et ad cassas regias illationis praedictae taxae necessariam collectoribus assistentiam praebeat, judaeos vero suos a recursu in casibus ex autoritate ipsiusmet comitatus definiri queuntibus ad altiora dicasteria sumendo inhibeat.

6-to Bátorgezienses judaei in comitatu Strigoniensi degentes repartitionem taxae tolerantialis per rabinos judaeorum elaboratam exhibent, seque medietatem obtingentis suae quottae ad Budense tricesimale officium jam deposuisse exponunt, judaeos nihilominus Strigonii manentes, nominanter Löbl et filium ejusdem Jacob non modo nihil adhuc praestitisse, sed insuper incassatoribus 26 florenorum expensas causasse. Supplicat proinde apud praefatum comitatum disponi, ut contra hos morosos solutores incassatoribus assistentiam praebeat, negotium autem causarum expensarum medio rabini Comaromiensis definiendum admittat.

porro petunt, ut pro compediandis sumptibus a modo in futurum taxam tolerantialem non Budam, vero Comaromium, velut locum sibi viciniorem deportare queant.

Votum.

Praeexpositam judaeorum querimoniam cum praefato comitatu communicandam, ab eodemque rationem facti cur ad implementum expeditorum binorum excelsi consilii locumtenentialis regii intimatorum repartitionem per judaeos elaboratam sibi exhiberi non fecerit et eandem praelibato excelso consilio praescripta modalitate nondum submiserit? expetendam ac in reliquo eidem committendum existimari, ut praedesideratam repartitionem cum reflexionibus suis eatenus nefors occurrentibus ocius submittat, collectoribus taxae tolerantialis contra morosos solutores necessariam ac sufficientem assistentiam praestet et negotium causatarum praevio modo incassatoribus 26 florenorum expensarum per rabinum Comaromiensem definiendum admittat. Caeterum petito attactorum judaeorum in eo, ut pro compediandis sumptibus taxam suam Comaromium deferre possint, deferendum opinari, judaeos denique suos a sumendo in quibusvis occurrentiis per ipsum etiam comitatum accommodari valentibus ad altiora dicasteria recursu prohibeat.

7-o Simegiensis comitatus de 14-a Julii repartitionem taxae tolerantialis per judaeos suos elaboratam se in adnexo submittere exponit, sed eadem non reparta vix submissa fuisse videtur. In reliquo judaeos suos inviari petit, quoniam incassatam praeviam taxam deferre debeant ac una admitti, ut in duobus terminis eandem deponere possint.

Votum.

Repartitione igitur praevia non reparta, adeoque nec submissa eandem ab attacto comitatu uberius expetendam, eidemque rescribendum videri, ut judaeos suos cum taxa tolerantiali, hacque non in duobus, ast angaricalibus terminis deponenda ad illam cassam regiam, ad quam hactenus per ipsos deferebatur, inviet.

8-o Soproniensis comitatus de 8-a Junii repartitionem pariter taxae tolerantialis per ipsosmet judaeos elaboratam, necnon instantiam judaeorum sibi ingremiatorum ex reflexsione pergravati sui status pro relaxatione aliqua impositi eisdem quanti supplicantium submittit.